



## درخشش حسن یزدانی در مجارستان بعد از هشت ماه دوری

# شیر از قفسی آزاد شد

### گزارش یک

#### محسن وظیفه

خبرنگار

هشت ماه دوری از میدانی به دلیل مصدومیت باعث شده بود تا همه منتظر بمانند و ببینند که شیرکشتی ایران با چه حالی روی تشک حاضر می‌شود. مسابقات بین‌المللی مجارستان آخرین تورنمنت رنگینگ‌دار کشتی قبل از المپیک بود که حسن یزدانی برای محک زدن خود در آن به میدان رفت. قبل از این مسابقات و در چند ماه گذشته حرف و حدیث‌های زیادی مطرح شد که حسن یزدانی به دلیل جلوگیری از تشدید آسیب‌دیدگی به قبل از اتمام وقت قانونی شکست داد. علیرضا دبیر و فدراسیون کشتی این بود که برای اطمینان از وضعیت حسن یزدانی او باید به تورنمنت مجارستان اعزام شود. مسابقاتی که

به محلی دوباره برای درخشش نابغه کشتی ایران تبدیل شد و او همانند شیری که از قفس آزاد شده باشد، به رقبایش هجوم برد. قهرمان ۹ مداله کشتی ایران برای نشان دادن میزان آمادگی‌اش، کشتی‌گیران پورتوریگو، ژاپن و قزاقستان را یکی پس از دیگری از پیش رو برداشت تا مشخص شود که او برای حضور در المپیک و کسب ۴۵ مدال خود در این بازی‌ها آماده است. حسن یزدانی که بعد از بازی‌های آسیایی هانگ‌تو کتف خود را عمل کرده بود، هشت ماه گذشته را به درمان و بهبودی کتف خود اختصاص داد و شاید برخلاف تصورات بسیاری او در مجارستان فراتر از حد تصور ظاهر شد. او هیچ دردی را از ناحیه کتف احساس نکرد و حرفانش را هم طبق روال همیشگی با امتیاز عالی و قبل از اتمام وقت قانونی شکست داد. این کشتی‌هایی که حسن یزدانی از خودش نشان داد، حکایت از بازگشت قدرتمندانه او به ترکیب تیم ملی برای حضور در بازی‌های المپیک دارد. به

نظر فدراسیون کشتی و کادرفنی هم متوجه میزان آمادگی حسن یزدانی و بهبود کتف آسیب دیده او شده‌اند و این یعنی تکلیف وزن ۸۶ کیلوگرم مشخص شده است. **درخشش نیمه‌کاره ابراهیم زاده** در پایان رقابت‌های روز نخست کشتی آزاد تورنمنت رنگینگ مجارستان، عباس ابراهیم‌زاده در وزن ۶۵ کیلوگرم و عادل پناهیان در وزن ۷۹ کیلوگرم به مدال نقره رسیدند و شهرداد خسروی در وزن ۶۱ کیلوگرم صاحب مدال برنز شد. این سه کشتی‌گیر تنها مدال‌آوران ایران در روز نخست مسابقات بودند. تیم ملی کشتی آزاد با ترکیب علی مومنی در ۵۷ کیلوگرم، شهرداد خسروی در ۶۱ کیلوگرم، عباس ابراهیم‌زاده در وزن ۶۵ کیلوگرم، محمدعلی عموزاد در وزن ۷۰ کیلوگرم، علی رضایی در ۷۴ کیلوگرم، عادل پناهیان در ۷۹ کیلوگرم، حسن یزدانی در ۸۶ کیلوگرم و ابوالفضل بابالو در وزن ۹۷ کیلوگرم راهی مسابقات

مجارستان شد. در روز نخست مسابقات کشتی‌گیران ایران در اوزان ۵۷، ۶۱، ۶۵، ۷۰، ۷۹ و ۹۷ کیلوگرم به روی تشک رفتند. حاصل رقابت این شش کشتی‌گیر فقط کسب دو مدال نقره و یک برنز بود اما شاید مهم‌ترین مدال هم متعلق به عباس ابراهیم‌زاده در وزن ۶۵ کیلوگرم بود. ابراهیم‌زاده در حالی به فینال رسید که حاجی علیف کشتی‌گیر نامدار آذربایجان با طلای شکست داد و نقره جهان و برنز المپیک را با نتیجه شش بر صفر شکست داد تا مهم‌ترین دستاورد تیم ملی در روز نخست مسابقات باشد. هر چند که ابراهیم‌زاده در فینال مقابل کشتی‌گیر ژاپن شکست خورد اما حضورش در فینال هم نشان دهنده پیشرفت او در ماه‌های اخیر بود.

### رئیس فدراسیون والیبالی:

#### مری تراز اول می‌آوریم

میلااد تقوی رئیس فدراسیون والیبالی به برکناری موریس موتا پائز سرمربی برزیلی تیم ملی والیبالی واکنش نشان داد. تقوی درباره این تصمیم و انتخاب سرمربی جدید گفت: «بی شک این قبول را به همه هواداران می‌دهم که از یک مربی تراز اول دنیا بعد از لیگ ملت‌ها استفاده می‌کنیم.»

تقوی همچنین درباره فدراسیون والیبالی ایران در فصل ۲۰۲۴ لیگ ملت‌ها، مقابل بلغارستان هم تن به شکست داد و امروز صبح آخرین رقابتش را در هفته دوم مقابل ترکیه برگزار کرد. بلغارستان با توجه به جوانی بازیکنان و حضور سرمربی جدید، یکی از محدود حریفانی بود که احتمال پیروزی ایران مقابل آن، بالا به نظر می‌رسید تا شاید تیم ملی، قعر جدول زده‌بندی را به تیم دیگری واگذار کند. تیم ایران در ست نخست با بهره‌گیری از دفاع روی تور بهتر و اشتباهات حریف با نتیجه ۲۵ بر ۲۰ برنده شد. اما آنالیز خوبی که مربیان بلغارستان از مهاجمان ایران داشتند، باعث شد در دفاع روی تور، تیم برتر میدان باشند و ست دوم با حساب ۲۵ بر ۲۲ به سود خود به پایان ببرند. ست سوم هم با سرویس‌های خوب مرتضی شریفی آغاز شد و برتری را به تیم ایران داد. بلغارها اما خیلی زود، دست مهاجمان ایران را خواندند و با دفاع روی تور، سد راه امتیازگیری آنها شدند. این ست هم با حساب ۲۵ بر ۲۳ به سود حریف اروپایی تمام شد. اشتباهات بازیکنان جوان بلغارستان در کنار سرویس‌های کم نظیر بازیکنان ایران در تعیین برنده بازی در ست چهارم تأثیر زیادی داشت که ایران این ست را ۲۵ بر ۲۰ به نام خود زد تا برنده در ست پنجم مشخص شود. دو تیم در ست پنجم، با به پای هم امتیاز گرفتند و اصلاً حاضر نبودند زحمات خود را بعد از ۴ ست با دادن امتیاز به حریف از بین ببرند. در حالی که نتیجه ۹ بر ۹ مساوی بود ناگهان اشتباهات بازیکنان ایران در دریافت سرویس‌های بازیکنان بلغارستان، برگ بازی را برگرداند و شاردگان بلجینی ۱۵ بر ۱۱ برنده این ست و ۳ بر ۲ برنده این بازی شدند.



یزدانی که بعد از هانگ‌تو کتف خود را عمل کرده بود، شاید برخلاف تصورات بسیاری او در مجارستان فراتر از حد تصور ظاهر شد.

### ایران همچنان بدون برد در لیگ ملت‌ها

## والیبالی روی دور باخت

تیم ملی والیبالی ایران در هفتمین دیدار از فصل ۲۰۲۴ لیگ ملت‌ها، مقابل بلغارستان هم تن به شکست داد و امروز صبح آخرین رقابتش را در هفته دوم مقابل ترکیه برگزار کرد. بلغارستان با توجه به جوانی بازیکنان و حضور سرمربی جدید، یکی از محدود حریفانی بود که احتمال پیروزی ایران مقابل آن، بالا به نظر می‌رسید تا شاید تیم ملی، قعر جدول زده‌بندی را به تیم دیگری واگذار کند. تیم ایران در ست نخست با بهره‌گیری از دفاع روی تور بهتر و اشتباهات حریف با نتیجه ۲۵ بر ۲۰ برنده شد. اما آنالیز خوبی که مربیان بلغارستان از مهاجمان ایران داشتند، باعث شد در دفاع روی تور، تیم برتر میدان باشند و ست دوم با حساب ۲۵ بر ۲۲ به سود خود به پایان ببرند. ست سوم هم با سرویس‌های خوب مرتضی شریفی آغاز شد و برتری را به تیم ایران داد. بلغارها اما خیلی زود، دست مهاجمان ایران را خواندند و با دفاع روی تور، سد راه امتیازگیری آنها شدند. این ست هم با حساب ۲۵ بر ۲۳ به سود حریف اروپایی تمام شد. اشتباهات بازیکنان جوان بلغارستان در کنار سرویس‌های کم نظیر بازیکنان ایران در تعیین برنده بازی در ست چهارم تأثیر زیادی داشت که ایران این ست را ۲۵ بر ۲۰ به نام خود زد تا برنده در ست پنجم مشخص شود. دو تیم در ست پنجم، با به پای هم امتیاز گرفتند و اصلاً حاضر نبودند زحمات خود را بعد از ۴ ست با دادن امتیاز به حریف از بین ببرند. در حالی که نتیجه ۹ بر ۹ مساوی بود ناگهان اشتباهات بازیکنان ایران در دریافت سرویس‌های بازیکنان بلغارستان، برگ بازی را برگرداند و شاردگان بلجینی ۱۵ بر ۱۱ برنده این ست و ۳ بر ۲ برنده این بازی شدند.

### بعد از نتایج ضعیف و شکست‌های سریالی

## پایان فاجعه پائز

اسفند سال ۱۴۰۲ فدراسیون والیبالی، موریس موتا پائز سرمربی برزیلی-فرانسوی را برای هدایت تیم ملی انتخاب کرد اما حالا بعد از سه ماه و کسب هفت شکست پیاپی در لیگ ملت‌ها، فدراسیون والیبالی دستور اخراج این مربی را صادر کرد. مربی که با سرو صدای زیادی وارد ایران شد اما حاصل این همه سرو و صدا چی بود؟ هفت شکست عجیب و غریب که حتی کار به جایی رسیده بود که دیگر تیم ملی والیبالی ایران مقابل ژاپن و بلغارستان هم حرفی برای گفتن نداشت. تیمی که در روزگاری نه چندان دور، بزرگان دنیا را زمین گیر کرده بود، حالا به زوری افتاده که حتی مقابل بلغارستان



### دوری زیدان در نیمکت طولانی شده است

## صبر استراتژیک زیرو

### گزارش

زین‌الدین زیدان اسطوره فوتبال فرانسه دلتنگ مربیگری است چون سه سال بعد از ترک سانتیاگو برنابئو هنوز فرصت مناسبی برای کار پیاپی نگرفته است. این مربی ۵۱ ساله در ژوئن ۲۰۲۱ از نیمکت رئال مادرید جدا شد اما حالا می‌گوید دوری‌اش از کنار زمین‌ها طولانی شده است: «اگرچه مربیگری انرژی خیلی زیادی از من می‌گیرد اما این دوری برایم آزادکننده شده است. زندگی به عنوان مربی خسته‌ام می‌کند اما کمی برایش دلتنگ شده‌ام. به هر حال زندگی خوبی دارم و باید ببینم چه وقت فرصت کار دوباره پیش می‌آید.»

انتخاب سختگیرانه عمل کرده و پیشنهادهای متعددی را رد کرده است. گزارش شده است او به درخواست یونتوس، المپیک مarse، تیم ملی برزیل، تیم ملی آمریکا و حتی تیم ملی الجزایر پاسخ منفی داده است که این آخری با توجه به اصالت او و پدر و مادرش که اهل این کشور هستند، جالب است. به نظر می‌رسد او در انتخاب به دنبال کار در تیمی است که با انگیزه‌ها و اهدافش همخوانی داشته باشد. بعد از مشکلات اولیه کونار سولشر در فصل ۲۰۲۱، منچستریونایتد مصمم بود این مربی فرانسوی را به انگلیس بیاورد و گفته می‌شود هیأت مدیره باشگاه مذاکره با او را آغاز کرد. رسانه‌های انگلیسی این تلاش را تأیید کردند اما این اتفاق هرگز رخ نداد. این اواخر هم زیدان عاقله به کار در باین‌مونخ را انکار کرد. باورایی‌ها بعد از فصل بدی که پشت مونخ گذشتند و بعد از ۱۲ سال بدون جام به کارشان پایان دادند، همکاری‌شان با توماس توخل ادامه نیافت و در لیگ برتر حفظ کند. یکی از شغل‌های مورد علاقه زیدان مربیگری در تیم ملی فرانسه است. بعد از جام جهانی ۲۰۲۲ که فرانسه در فینال

برابر آرژانتین شکست خورد، خیلی‌ها انتظار داشتند زیدان جای دیدگاه‌ها را بگیرد اما تمديد قرارداد او تا سال ۲۰۲۶ به رویای زیدان پایان داد. با وجود این ناکامی، زیدان امیدوار و مصور می‌ماند تا فرصت مناسب پیدا شود. تیم وسوسه‌کننده دیگر المپیک مarse است. شهر زادگاه انگیزه‌ها و اهدافش همخوانی وجود داشت درباره اینکه زیدان مایل به کار در این تیم است اگر باشگاه تغییر بزرگی داشته باشد مانند فروش به مالکان جدید. اما مالک فعلی، فرانک مک کورت تمایلی به فروش ندارد و به این ترتیب فعلاً انتقال زیدان منتفی است. احتمال بازگشت زیدان به دنیای مربیگری در حالی مطرح می‌شود که بازار بشدت رقابتی است. تیم‌های بزرگی مثل پاری‌سن‌ژرمن و منچستریونایتد چند وقت یک بار دیگر شایعات می‌شوند و به عنوان مقصد محتمل بعدی معرفی می‌شوند. سابقه فوق‌العاده زیدان به عنوان بازیکن و مربی باعث می‌شود خیلی‌ها دنبالش باشند اما صبر استراتژیک او به معنای آن است که تا رسیدن به هدف دلخواهش منتظر می‌ماند.



### دستمزد نجومی مورینیو در فترباغچه

## کار سخت آقای خاص

فترباغچه در اقدامی قابل توجه ژوزه مورینیو را به عنوان مربی انتخاب و فاش کرد دستمزد فوق‌العاده‌ای برای این دو فصل همکاری برای مربی پرتغالی در نظر گرفته است. این اتفاق بزرگی برای هر دو طرف محسوب می‌شود. قرارداد مورینیو شامل دستمزد سالانه ۱۱/۴ میلیون دلاری می‌شود که او را از جمله مربیان پردرآمد دنیای فوتبال قرار می‌دهد. در حالی که باشگاه پرداخت‌های خاص به عنوان پاداش او به شخص نکرده اما پایه دستمزد او به تنهایی در میان بالاترین‌ها قرارش می‌دهد. او تنها پشت سر امثال دیگو سیمونه، آنتونیو کومارید و پپ گواردیولا منجستریستی قرار می‌گیرد. مورینیو با استقبال گرمی در استانبول مواجه شد و هزاران نفر از هواداران فترباغچه در مراسم معارفه او در ورزشگاه اولکر حضور داشتند. این یعنی باشگاه انتظارات بالایی از مربی پرتغالی دارد که کارنامه مربیگری‌اش شامل تیم‌های بزرگ اروپا از جمله پورتو، چلسی، اینتر، رئال مادرید، منچستریونایتد و آتنه‌ام می‌شود. علی کوچ رییس باشگاه فترباغچه در این مراسم گفت تیم‌های دیگری از جمله بشپکتاش یا او تماس گرفتند و تنها فترباغچه توانست به خاطر پیشنهاد مالی بهترش این مربی را جذب کند. در فهرست فعلی مربی‌های فوتبال با بالاترین دستمزد، سیمونه با ۳۸ میلیون دلار صدرنشین است، گواردیولا با ۲۵ میلیون دلار نفر دوم است، گفته

### خبر

#### فرزاد در پاراسایکلینگ طلایی شد

مسابقات دوچرخه‌سواری قهرمانی آسیا در ازبکستان با قهرمانی رکابزن ایرانی در تایم‌تریل انفرادی پاراسایکلینگ آغاز شد. بهروز فرزاد در کلاس C4 تایم‌تریل انفرادی پاراسایکلینگ خرداد در مسافت ۱۶ کیلومتر با ۷ رکابزن رقابت کرد و موفق به کسب مدال طلا شد. او برای سومین سال متمادی مدال طلای ماده تایم‌تریل انفرادی پاراسایکلینگ را از آن خود کرد. آیدین علباری هم در تایم‌تریل انفرادی به مسافت ۳۰ کیلومتر رقابت کرد و رکابزن مغولستان در جایگاه اول ایستاد و آیدین علباری با هفتمی بهترین جایگاه را در بین ایرانی‌ها داشت.

#### به‌نژاد راهی ژاپن شد

با دستور کادر فنی تیم ملی والیبالی، عرشیا به‌نژاد بهترین پاسور قهرمانی جوانان جهان راهی کوکورا می‌شود. هفت‌ه دوم مرحله مقدماتی لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ از ۱۵ خرداد در شهر کوکورا ژاپن (گروه سوم) آغاز شده و تیم ملی ایران دپروز در سومین دیدار خود به مصاف بلغارستان رفت. جواد کریمی پاسور کشورمان که در هفته نخست از ناحیه مایع گوش میانی دچار مصدومیت شده بود، پس از معالجه و بهبودی در شهر ریو، همراه با کاروان راهی کوکورا شد ولی ناراحتی او از ناحیه گوش میانی مجدد عود کرد و حالا مربیان تیم تصمیم گرفتند به‌نژاد را جایگزین کنند.

#### فصیحی در رنگینگ یک آسیا



فرزانه فصیحی دونه کشورمان در رنگ یک آسیا در بخش ۱۰۰ متر قرار گرفت. جدیدترین رنگینگ دوومیدانی قاره آسیا اعلام شد که در بخش دوی سرعت زنان، فرزانه فصیحی، سریعترین دونه زن کشورمان با ۱۲۲۹ امتیاز در رده نخست قرار گرفت و حمیده اسماعیل‌نژاد چهارم است. در بخش دوره‌ای سرعت مردان هم حسن تفتیان در رده چهارم قرار دارد. در پرتاب دیسک هم حسین رسولی، قهرمان بازی‌های آسیایی هانگ‌تو رتبه چهارم رنگینگ آسیایی را به خود اختصاص داده است.

#### بسکتبال سه نفره در چین

تیم بسکتبال سه نفره دانشگاه شهید بهشتی برای شرکت در ششمین دوره رقابت‌های دانشجویان آسیا عازم چین شد. این تیم با ترکیب عرفان بزرگی، بهشاد عرب‌زاده، امیرحسین رضایی‌فر و امیر برناداتش و مربیگری محمدرضا برومند در این رقابت‌ها شرکت می‌کند. تیم‌های برتر این مسابقات جواز حضور در رقابت‌های جهانی بسکتبال سه نفره دانشجویان جهان را کسب خواهند کرد. ششمین دوره رقابت‌های بسکتبال سه نفره دانشجویان آسیا، ۲۰ الی ۲۵ خرداد در چین و شهر ژوشوان برگزار می‌شود.

#### هندبالی‌ها به مصاف بلاروس می‌روند

#### آزمون سخت جوانان در مقدونیه

تیم هندبالی جوانان دختر ایران این روزها برای شرکت در بیست و چهارمین دوره مسابقات قهرمانی جوانان جهان آماده می‌شود؛ رقابت‌هایی که از ۳۰ خرداد تا ۱۰ تیر در مقدونیه شمالی برگزار خواهد شد. این تیم در گروه A با رومانی، هلند و برزیل همگروه شده و در حال حاضر زیر نظر شافقیان تمرین می‌کند. ماده عشاقی، بازیکن حاضر در اردو با توجه به پشت‌سر گذاشتن پنج مرحله تمرین می‌گوید: «در حال حاضر در اردوی پنجم هستیم و شرایط خیلی خوب پیش می‌رود. بازیکنان نیز به حداکثر آمادگی خود رسیده‌اند. دیدارهای دوستانه با بلاروس برای رفع نقاط ضعف ما بسیار خوب خواهد بود.» او ادامه می‌دهد: «من افتخار این را داشتم که ترکیب تیم نوجوانان اعزامی به مسابقات قهرمانی جهان باشم و در آن مسابقات با عملکرد خوب توانستیم در رده ۱۶ جهان بایستیم. آن دوره بازی‌های خوبی با تیم‌های برتر جهان داشتیم و یکی از آن تیم‌ها، برزیل قدرتمند بود که در این دوره هم با آن همگروه هستیم. برابر برزیل به قدری خوب عمل کردیم که توانستیم در نیمه اول برنده شویم اما به دلیل کم‌تجربگی حضور در مسابقات جهانی، نتیجه را واگذار کردیم.» بازیکن جوانان ایران در پایان اظهار امیدواری می‌کند که در مقدونیه نتایج خوبی کسب کنند: «همه بازیکنان یک هدف داریم و همدل شده‌ایم تا در این دوره نمایش خوبی داشته باشیم و باعث افتخار کشورمان شویم. کار سختی است ولی مهم عملکرد و نمایش خوب در مسابقات است.»